Код

Муниципальное общеобразовательное учреждение  Форма по ОКУД 0301027

«Средняя школа №12» города Волжска Республики Марий Эл по ОКПО 41387651
наименование организации

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ № 29-08-013 о/д 29.08.2025

О проведении оценочных процедур

В соответствии со статьей 28 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения» Федерального закона РФ №273-ФЗ от

29.11.2012г «Об образовании в РФ», на основании письма Минпросвещения России исх.№ СК-228/03 от 06.08.2021г. Рособнадзора исх. №

01.169/08-01 от 06.08.2021г. «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения

оценочных процедур в общеобразовательных организациях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем

учебного времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен превышать 10% от всего объема учебного времени,

отводимого на изучение данного учебного предмета в данной параллели в текущем учебном году.

2. Не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не

более 1 урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании.

3. Не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры в день.

4. Исключить ситуацию замещения полноценного учебного процесса в соответствии с образовательной программой многократным

выполнением однотипных заданий конкретной оценочной процедуры, проведения «предварительных» контрольных или проверочных работ

непосредственно  перед планируемой датой проведения оценочных процедур.
5. При проведении оценочной процедуры учитывать необходимость реализации в рамках учебного процесса таких этапов, как проверка

работ обучающихся, формирование массива результатов оценочной процедуры, анализ результатов учителем, разбор ошибок, допущенных

обучающимися при выполнении работы, отработка выявленных проблем, при необходимости – повторение и закрепление материала.

6. Утвердить единый график проведения оценочных процедур в МОУ СШ №12 на 2025-2026 учебный год в соответствии с региональным

планом-графиком проведения внешних процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся (приложение 1).
7. Заместителям директора по УВР Макаровой Л.Ю., Шевченко Р.В. довести план-график проведения внешних процедур оценки качества

образовательных достижений обучающихся до сведения педагогов МОУ СШ № 12.

8. Учителям-предметникам и классным руководителям обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися и их родителями

(законными представителями) о проведении внешних процедур оценки качества образовательных достижений, обучающихся в 2024-2025

учебном году.

9. Заместителям директора по УВР Макаровой Л.Ю., Шевченко Р.В., обеспечить организацию и проведение внешних процедур оценки

качества образовательных достижений обучающихся в соответствии с планом-графиком проведения внешних процедур оценки качества

образовательных достижений обучающихся и действующими на момент проведения внешних процедур оценки качества образования

санитарно- эпидемиологическими требованиями.

10. Заместителю директора по УВР Анисимовой Е.Н разместить график оценочных процедур на сайте МОУ СШ №12.

11. Заместителю директора по УВР Макаровой Л.Ю., Шевченко Р.В. при наличии изменений по объективным причинам своевременно

вносить изменения в план-график. Актуальную версию размещать на сайте МОУ СШ № 12 в течение трех рабочих дней.

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ № 12 Т.В. Барсегян

3

Русский язык

(входная

диагностическая

работа)

Функциональная

грамотность

(комплексная

диагностическая

работа)

Русский язык

(контрольная

работа)

Математика

(итоговая

контрольная

работа)

4

Окружающий мир

(входная

диагностическая

работа)

Иностранный

язык

(тематическая

контрольная

работа)

 Диагностика

техники

чтения

Русский язык

(итоговая

контрольная

работа)

3 класс

1

Функциональна

я грамотность

(комплексная

диагностическа

я работа)

Окружающий

мир

(тематическая

контрольная

работа)

2

Математика

(входная

диагностическая

работа)

Иностранный

язык (итоговая

контрольная

работа)

3

Русский язык

(входная

диагностическая

работа)

иностранный язык

(входная

диагностическая

работа)

Математика

(контрольная

работа)

иностранный

язык

(контрольная

работа)

Математика

(итоговая

контрольная

работа)

4

Окружающий мир

(входная

диагностическая

работа)

Русский язык

(тематическая

контрольная

работа)

 Диагностика

техники

чтения

Окружающий

мир (итоговая

контрольная

работа)

4 класс

1

Окружающий мир

(входная

диагностическая

работа)

2 Математика   Математика   Комплексная  ВПР по

(входная

диагностическая

работа)

(контрольная

работа)

иностранный

язык

(контрольная

работа)

метапредметн

ая

диагностичес

кая работа

одному из

предметов:

окружающий

мир,

литературное

чтение,

иностранный

язык

3

Иностранный

язык (входная

диагностическая

работа)

Русский язык

(контрольная

работа)

Функциональ

ная

грамотность

(комплексная

диагностичес

кая работа)

ВПР по

русскому языку

ВПР по

математике

4

Русский язык

(входная

диагностическая

работа)

литературное

чтение (входная

диагностическая

работа)

Диагностика

техники

чтения

ВПР

по выбору:

литературное

чтение,

окружающий

мир,

английский

язык

Основное общее образование

5 класс

1

География

(стартовая

диагностика)

Математика

(контрольная

работа)

Математика

(контрольная

работа)

2

Русский язык

(стартовая

диагностика)

История

(стартовая

диагностика)

Русский язык

(контрольная

работа)

Иностранный

язык

(контрольная

работа)

ВПР по

одному из

предметов:

география

биология

3

Математика

(стартовая

диагностика)

иностранный язык

(стартовая

диагностика)

Читательская

грамотность

(письменная

работа на

межпредметной

основе)

Иностранный язык

(региональная

диагностическая

работа)

География

(тематическая

контрольная

работа)

Русский язык

(контрольная

работа)

ВПР по

математике

ВПР по

русскому языку

4        ВПР по одному

из предметов:

история,

биология,

география,

англ. язык

6 класс

1

Математика

(контрольная

работа)

иностранный

язык

(контрольная

работа)

Математика

(тематическая

контрольная

работа)

2

Математика

(входная

диагностика)

рус.язык (входная

диагностика)

Обществознание

(стартовая

диагностика)

Функциональная

грамотность

(комплексная

диагностическая

работа)

Русский язык

(контрольная

работа)

Биология

(тематическая

контрольная

работа)

Труд

(технология)

(защита

проектов)

ВПР по

одному из

предметов:

география,

биология

3
Ин. язык (входная

диагностика)

География

(тематическая

контрольная

работа)

ВПР по

математике

ВПР по

рус. языку

4

География

(входная

диагностика)

история (входная

диагностика)

Цифровая

грамотность

(практическая

работа в сочетании

с письменной

(компьютеризован

ной) частью)

Региональная

комплексная

метапредметн

ая

диагностическ

ая работа

История

(тематическая

контрольная

работа)

ВПР по одному

из предметов:

география,

биология,

обществознани

е

литература,

англ. язык

7 класс

1

Информатика

(стартовая

диагностика)

Вероятность и

статистика

(контрольная

работа)

русский язык

(контрольная

работа)

Биология

(тематическая

контрольная

работа)

Обществозна

ние

(контрольная

работа)

2

Алгебра

(стартовая

диагностика)

русский язык

(входная

диагностика)

Вероятность и

статистика

(стартовая

диагностика)

физика (стартовая

диагностика)

Алгебра

(контрольная

работа)

география

(тематическая

контрольная

работа)

Алгебра/геомет

рия

(комплексная

контрольная

работа)

Алгебра

(контрольная

работа)

иностранный

язык

(тематическая

контрольная

работа)

География

(тематическая

контрольная

работа)

ВПР по

одному из

предметов:

история,

обществознан

ие,

литература,

иностранный

язык

3

География

(входная

диагностика)

История (входная

диагностика)

Иностранный язык

(тематическая

контрольная

работа)

Русский язык

(контрольная

работа)

Информатика

(тематическая

контрольная

работа)

Функциональ

ная

грамотность

(региональная

диагностика)

Иностранный

язык

(тематическая

контрольная

работа)

ВПР по выбору:

география,

биология,

физика,

информатика,

литература,

история,

обществознани

е

4

Иностранный

язык (входная

диагностика)

Читательская

грамотность

(письменная

работа на

межпредметной

основе)

Физика

(контрольная

работа)

Русский язык

(тематическая

контрольная

работа)

ВПР по

математике

ВПР по

русскому языку

8 класс

1

Химия (стартовая

диагностика)

Физика (входная

диагностика)

Русский язык

(контрольная

работа)

история

(тематическая

контрольная

работа)

География

(тематическая

контрольная

работа)

Иностранный

язык

(тематическая

контрольная

работа)

история

(контрольная

работа)

2

Русский язык

(входная

диагностика)

биология (входная

диагностика)

Диагностика в

рамках

Национального

сопоставительного

исследования

качества

образования

Иностранный язык

(тематическая

контрольная

работа)

Геометрия

(тематическая

контрольная

работа)

Информатика

(тематическая

контрольная

работа)

Функциональ

ная

грамотность

(региональная

диагностика)

Алгебра

(контрольная

работа)

3

Алгебра (входная

диагностика)

иностранный язык

(входная

диагностика)

Цифровая

грамотность

(практическая

работа в сочетании

с письменной

(компьютеризован

ной) частью)

Вероятность и

статистика

(контрольная

работа)

Алгебра

(контрольная

работа)

Физика

(контрольная

работа)

Русский язык

(контрольная

работа)

обществознан

ие

(тематическая

контрольная

работа)

ВПР по выбору:

география,

биология,

химия,

история

обществознани

е

англ. язык

4

Геометрия

(входная

диагностика)

ВПР по

математике

ВПР по

русскому языку

9 класс

1

Биология (входная

диагностика)

обществознание

(входная

диагностика)

Функциональна

я грамотность

(региональная

диагностика)

2

Русский язык

(входная

диагностика)

история (входная

диагностика)

Иностранный язык

(входная

диагностика)

физика (входная

диагностика)

Русский язык

(контрольная

работа)

Итоговое

собеседование

Физика

(контрольная

работа)

Литература

(контрольная

работа)

Экспертная

оценка

процесса и

результатов

выполнения

групповых и

индивидуальны

х учебных

исследований и

проектов

3

Алгебра (входная

диагностика)

химия (входная

диагностика)

География

(входная

диагностика)

Информатика

(тематическая

контрольная

работа)

Математика

(диагностическ

ая работа в

формате ОГЭ)

Биология

(тематическая

контрольная

работа)

Алгебра

(тематическая

контрольная

работа)

иностранный

язык

(тематическая

контрольная

работа)

Математика

(тренировочн

ая работа в

формате

ОГЭ)

Русский язык

(тренировочная

работа в

формате ОГЭ)

4

Геометрия

(входная

диагностика)

Вероятность

и статистика

(тематическая

География

(тематическая

контрольная

Тренировочн

ый ОГЭ по

одному из

Тренировочный

ОГЭ по одному

из предметов по

ГИА-9

история (входная

диагностика)

контрольная

работа)

работа) предметов по

выбору

выбору

Среднее общее образование

10 класс

1
Физика (стартовая

диагностика)

Алгебра

(контрольная

работа)

2

Математика

(стартовая

диагностика)

иностранный язык

(стартовая

диагностика)

Алгебра

(контрольная

работа)

иностранный

язык

(контрольная

работа)

Русский язык

(контрольная

работа)

Информатика

(контрольная

работа)

3

Русский язык

(стартовая

диагностика)

история и

обществознание

(стартовая

диагностика)

Литература

(контрольная

работа)

Цифровая

грамотность

(практическая

работа в сочетании

с письменной

(компьютеризован

ной) частью)

Информатика

(контрольная

работа)

Вероятность

и статистика

(тематическая

контрольная

работа)

Химия

(контрольная

работа)

Геометрия

(контрольная

работа)

ВПР по одному

из предметов:

литература,

физика

ВПР по

одному из

предметов:

физика,

химия,

литература,

иностранный

язык

4

Химия (стартовая

диагностика)

география

(стартовая

диагностика)

Геометрия

(контрольная

работа)

Читательская

грамотность

(письменная

работа на

межпредметн

ой основе)

Экспертная

оценка

процесса и

результатов

выполнения

групповых и

индивидуальн

ых учебных

исследований

и проектов

ВПР по

математике

ВПР по

русскому языку

11 класс

1

Биология (входная

диагностика)

химия (входная

диагностика)

Итоговое

сочинение

2 Русский язык   Русский язык Математика   Математика Тренировочн

(входная

диагностика)

иностранный язык

(входная

диагностика)

(диагностическая

контрольная

работа в формате

ЕГЭ)

(диагностическ

ая контрольная

работа в

формате ЕГЭ)

(тренировочна

я работа в

формате ЕГЭ)

ый ЕГЭ по

одному из

предметов по

выбору

3

Физика (входная

диагностика)

алгебра/геометрия

(входная

диагностика)

Химия

(контрольная

работа)

Информатика

(контрольная

работа)

Физика

(тематическая

контрольная

работа)

Русский язык

(тренировочна

я работа в

формате ОГЭ)

4

История/общество

знание (входная

диагностика)

Вероятность и

статистика

(контрольная

работа)

География

(контрольная

работа)

   ЕГЭ-11

		2025-08-29T13:42:03+0300
	Барсегян Татьяна Владимировна
	I am the author of this document